МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 02.03.2023                                                                                                                             № 30

г. Тотьма

Об определении уполномоченного органа

     Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьями  49,  50  Уголовного  кодекса  Российской  Федерации,
Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Определить  администрацию  Тотемского  муниципального  округа  органом
местного  самоуправления,  уполномоченным  осуществлять  отдельные
государственные полномочия по определению:

-  мест, на которых отбываются наказания в виде исправительных работ на
территории Тотемского муниципального округа;
    - объектов, на которых отбываются наказания в виде обязательных работ на
территории Тотемского муниципального округа;

-  видов обязательных работ в Тотемском муниципальном округе.
2. Признать утратившим силу решение Муниципального Собрания Тотемского
муниципального  района  от  21.12.2010  №  433  «Об  определении
уполномоченного органа».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в
приложении  к  газете  «Тотемские  вести»   и  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года, подлежит размещению на
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                С.Л. Селянин